

ZMLUVA O DIELO č. 07/2024

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: **Základná škola**
Sídlo: **Sídliisko II. 1336, 093 01 Vranov nad Topľou**
Zastúpený: **Mgr. Peter Kocák, riaditeľ školy**
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: **Mgr. Peter Kocák, riaditeľ školy**
IČO: **37873377**
DIČ: **2021664887**
IČ DPH: **neplatca DPH**
Bankové spojenie: **VÚB, a.s.**
IBAN: **SK98 0200 0000 0016 3692 5951**
Telefón: **+421 5744 21482, 0903 974 658**
E – mail: **riaditel@zsdvojka.sk**
www.zsdvojka.sk

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: **Balkar, s.r.o.**
Sídlo: **Budovateľská 718/45 Hanušovce nad Topľou 09431,**
Štatutárny zástupca: **Miloš Bakalár, konateľ**
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: **Miloš Bakalár, konateľ, Ing. Branislav Bakalár (obchodný zástupca)**
vo veciach zmluvných: **Miloš Bakalár, konateľ, Ing. Branislav Bakalár (obchodný zástupca)**
vo veciach technických: **Miloš Bakalár, konateľ, Ing. Branislav Bakalár (obchodný zástupca)**
Bankové spojenie: **SK90 0900 0000 0005 6186 5354**
IČO: **44441576**
DIČ: **2022705212**
IČO DPH: **SK2022705212**
Telefón: **+421 903 584 962**
Fax: **--**
E – mail: **balkarsro@gmail.com**
Zapísaný v **Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 20738/P**

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou - výzva na predkladanie ponúk podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 2

Predmet plnenia

2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby: **„Obnova interiérových priestorov ZŠ II“**, ktoré bude financované z vlastných prostriedkov objednávateľa.

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3

Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 3.2.1 budú vykonané na základe :
 - a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - b) súťažných podkladov- Výzvy na výber zhotoviteľa,
 - c) súhrnného položkového rozpočtu (Príloha č. 1 tejto zmluvy),
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
 - 3.3.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
 - 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
 - 3.4.2. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Čl. 4

Čas a miesto plnenia

- 4.1 Lehota realizácie diela:

Lehota odovzdania staveniska: do 28.06.2024

Lehota realizácie: 1. etapa (práce na SO 01) od 01.07.2024 do 10.08.2024

2. etapa (práce na SO 02) od 01.07.2025 do 10.08.2025

- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškani s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 30 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko na základe výzvy objednávateľa. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ

na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom/telefonicky zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku I.

4.4 Miesto plnenia: Prešovský samosprávny kraj, okres Vranov nad Topľou, okres Vranov nad Topľou, k.ú. Vranov nad Topľou č. p.: 370/1, budova ZS Sídliisko II.

Čl. 5

Cena predmetu zmluvy

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.

5.2 Cenu je možné zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov a v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.

Cena diela je:

Cena bez DPH 70 330,83 eur

DPH 20 % 14 066,17 eur

Celková cena diela 84 397,00 eur

Slovom: osemdesiatštyritisícristodevät'desiatsedem eur

5.3 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov stavby, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.

5.4 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz odpadov vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, poplatky, vytýčenie stavby, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, porealizačné zameranie, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, **poistné stavby počas realizácie**, kompletačná činnosť, skúšky, revízie a merania kontroly kvality prác a pod.

5.5 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6

Platobné podmienky

6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy 1 čiastkovou faktúrou po zrealizovaní 1. etapy a následne konečnou faktúrou po zrealizovaní 2. etapy, podľa bodu 6.10.

6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.

6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní po skončení mesiaca pred vystavením čiastkovej faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach mesačný výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok vrátane rozpracovanosti výroby. Objednávateľ overí ich správnosť

v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.

- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi takto vystavené faktúry za zrealizované jednotlivé etapy (objekty) **v lehote splatnosti do 30 dní** od ich obdržania. Zhotoviteľ nemôže voči objednávatel'ovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávatel'a.
- 6.5 Faktúry musia mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v štyroch vyhotoveniach pre objednávatel'a.
- Náležitosti faktúr :
- a) označenie "faktúra" a jej číslo,
 - b) identifikačné údaje objednávatel'a a zhotovitel'a (IČO, DIČ, sídlo), registrácia
 - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - f) fakturovaná suma,
 - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - h) objednávatel'om potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok vo dvoch vyhotoveniach,
 - i) pečiatka a podpis.
- 6.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávatel' je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
- 6.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel' nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotovitel'a. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.
- 6.10 Cena diela bude v dvoch faktúrach vystavených zhotoviteľom, po splnení zmluvnej dodávky za jednotlivú etapu (objekt). Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po protokolárnom odovzdaní diela a odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na diele. Zhotoviteľ zašle objednávatel'ovi konečnú faktúru doporučeným listom v štyroch vyhotoveniach, ktorú uhradí objednávatel' do 30 dní od jej doručenia.
- 6.11 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávatel'a alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

Čl. 7

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť,

množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.

- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov**, na technické zariadenia je záručná doba podľa určenia výrobcom a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie väd predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa:
1. **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v *protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia*,
 2. **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní .
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- a) požadovať odstránenie väd dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
 - b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
 - c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
 - d) odstúpiť od zmluvy.

Čl. 8

Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ s odbornou starostlivosťou v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíše zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- a) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,

- b) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľ'a.
Zhotoviteľ' vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávateľ'om a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prízjazd a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (vrátane samostatnej kancelárie s telefónom) zabezpečuje zhotoviteľ'. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ' zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ' objednávateľ'ovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.6 Zhotoviteľ' uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov, vrátane telefónu.
- 8.7 Zhotoviteľ' do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Zhotoviteľ' sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľ'a na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.9 Zhotoviteľ' môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.10 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľ'a dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 8.11 Zoznam subdodávateľ'ov je uvedený v prílohe č. 2. Zhotoviteľ' v prílohe č. 2 k tejto zmluve uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľ'och, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľ'om, predmety subdodávok a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľ'a v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 8.12 Každý subdodávateľ' splňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov; oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ' plniť. V prípade zmeny subdodávateľ'a počas trvania zmluvy medzi objednávateľ'om a zhotoviteľ'om je povinný úspešný uchádzač najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľ'a nastať oznámiť objednávateľ'ovi zmenu subdodávateľ'a a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľ'ovi, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľ'om, predmety subdodávok a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľ'a v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Ak sa zmení subdodávateľ' aj ten musí splňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podmienku, že neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v

- znení neskorších predpisov. Oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky ktorý má subdodávateľ plniť.
- 8.13 V prípade zmeny subdodávateľa, ak tento subdodávateľ má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť v tomto registri partnerov verejného sektora zapísaný ku dňu zmeny subdodávateľa.
- 8.14 Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov. Zmena zmluvy musí byť oboma zmluvnými stranami uzavretá písomne.
- 8.15 Ak Objednávateľ požaduje zmenu zmluvy, zmluvné strany dohodli nasledovný postup:
- 8.15.1 Objednávateľ vystaví požiadavku na zmenu zmluvy a Zhotoviteľovi ju predloží písomne prostredníctvom Zmenového listu.
- 8.15.2 Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu zmluvy respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny zmluvy požadovanej Objednávateľom.
- 8.15.3 V prípade, že dôjde k navýšeniu rozsahu prác z dôvodu nepredvídateľných okolností, tak sa ich cena určí:
- a) pri položkách obsiahnutých v priloženom ponukovom rozpočte stavby k zmluve bude zachovaná ich jednotková cena
 - b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku CENKROS budú cenníkové ceny požadovaných navyiac prác upravené smerom dole o % vypočítané ako percentuálny rozdiel medzi zmluvnou cenou a rozpočtovou cenou z projektovej dokumentácie za celý predmet plnenia.
 - c) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte a ani v cenníku CENKROS bude ich cena predmetom rokovania, na ktoré Zhotoviteľ pripraví kalkuláciu obsahujúcu rozbor jednotkových cien podľa kalkulačného vzorca:
 - priamy materiál
 - priame mzdy
 - Ostatné priame náklady (odvody z miezd, stroje a tarifná doprava)
 - Výrobná réžia zo základne 2 + 3
 - Správna réžia zo základne 2 + 3 + 4
 - Vedľajšie rozpočtové náklady + kompletizačná činnosť
 - Zisk zo základne 2 + 3 + 4 + 5 + 6Jednotková cena spolu:
 - Priamy materiál:
cena bude doložená príslušným účtovným, alebo inak overiteľným dokladom s dopočítaním obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie).
 - Priame mzdy:
Budú použité tarifné mzdy pre príslušnú profesiu a tarifnú triedu Zhotoviteľa upravené o nezaručenú časť mzdy v určenej výške.
 - Ostatné priame náklady:
Odvody zo mzdových nákladov podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny, sadzby stroj hodín budú podľa cenníkov firmy CENEKON (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží dodávateľ individuálnu kalkuláciu strojhodiny), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu.
 - Sadzby nepriamych nákladov:
(podľa skutočných režijných nákladov firmy)
 - výrobná réžia HSV 120% doplní uchádzač
 - výrobná réžia PSV 120% doplní uchádzač
 - správna réžia HSV 120% doplní uchádzač
 - PSV 120% doplní uchádzač

- VRN 2% doplní uchádzač
- Kompletizačná prirážka 1,5% doplní uchádzač
- zisk 5% doplní uchádzač

- 8.15.4 Práce, ktoré Zhotoviteľ vykonal bez zadania, ktoré je písomne potvrdené Objednávateľom, alebo bez Objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy, nie je povinný Objednávateľ zaplatiť.
- 8.15.5 Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny zmluvy alebo zmenu zamietne. V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, táto bude oboma zmluvnými stranami písomne uzavretá zmena zmluvy.
- 8.15.6 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za podmienok uvedených v článku 6 Platobné podmienky tejto zmluvy a na základe zmeny zmluvy a Objednávateľ je potom povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami dohodnutými v zmluve o dielo.
- 8.15.7 V prípade, ak rozsah zmien požadovaných dodatočne Objednávateľom má vplyv na lehotu plnenia, sú zmluvné strany oprávnené pristúpiť ku zmene lehoty plnenia.
- 8.15.8 V prípade, že zmenu zmluvy bude požadovať Zhotoviteľ, postupujú zmluvné strany analogicky podľa bodu 8.16. Navyiac práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe zmeny zmluvy.

Čl. 9 **Zmluvné pokuty**

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 4.1 môže objednávatel' uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,03 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, objednávatel' si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.
- 9.4 V prípade nesplnenia povinnosti uvedenej v v čl. 8 ods. 8.16.9 je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 33,00 eur za každý deň nesplnenia tejto povinnosti a osobu.

Čl. 10 **Ostatné ustanovenia**

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so zhotoviteľom, ktorý nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:
- 10.4.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou
 - alebo
 - 10.4.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.6 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 45 dní,
 - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 30 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.
- 10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

Čl. 11

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne po splnení súčasne dvoch odkladacích podmienok účinnosti, ktoré spočívajú v tom, že:
- a) dôjde k uzatvoreniu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí finančných prostriedkov z Environmentálneho fondu (z dôvodu zabezpečenia finančného krytia na realizáciu stavebných prác),
 - b) a zároveň dôjde naplneniu povinnosti v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, teda účinnosť táto zmluva nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 11.2 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.3 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.4 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.5 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.6 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.

11.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

11.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:

č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet

č. 2 - Zoznam subdodávateľov s uvedením prác

č. 3 – Zoznam ekvivalentných položiek (ak sa uplatňuje)

Vo Vranove nad Topľou, dňa 04.06.2024

Vo Vranove nad Topľou, dňa 04.6.2024

zhotoviteľ

objednávateľ
Mgr. Peter Kocák
Riaditeľ školy

PRÍLOHA Č. 2 ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

| Obchodné meno, adresa navrhovaného subdodávateľa, IČO, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu : meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a kontakt | Predmet subdodávok | Podiel subdodávok v % |
|--|-------------------------|-----------------------|
| Tomáš Čurlík, Štúrova 339/9, 09431 Hanušovce nad Topľou, IČO: 50124706, dátum narodenia: 26.03.1994 | Elektroinštalačné práce | 0,35 |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

Vo Vranove nad Topľou, dňa 04.06.2024

Vo Vranove nad Topľou, dňa 04.6.2024

zhotoviteľ

objednávateľ
Mgr. Peter Kocák
riaditeľ školy

KRYCÍ LIST STAVBY

Kód: 1
Stavba: **Obnova interierovych priestorov ZŠ II**

JKSO:
Miesto: Základna škola sídlisko II 1336, Vranov nad Topľou

KS:
Dátum: 24.5.2024

Objednávateľ:
Základna škola sídlisko II

IČO: 44441576
IČ DPH: SK2022705212

Zhotoviteľ:
Balkar, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing.Marián Magyar

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

| | | | |
|---------------------|--|--|------------------|
| Cena bez DPH | | | 70 330,83 |
|---------------------|--|--|------------------|

| | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|-------------|
| DPH základná | 20,00% | 0,00 | 0,00 |
| znižená | 20,00% | | |

| | | | |
|-------------------|----------|------------|------------------|
| Cena s DPH | v | EUR | 84 397,00 |
|-------------------|----------|------------|------------------|

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:
04.06.2024

Pečiatka

Dátum a podpis:
04.6.2024

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: Obnova interierovych priestorov ZŠ II

Miesto: Základna škola sídlisko II 1336, Vranov nad Topľou

Dátum: 24.05.2024

Objednávateľ: Základna škola sídlisko II

Projektant:

Zhotoviteľ: Balkar, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing.Marián Magyar

| Kód | Popis | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|----------------------------|-------|--------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov | | 32 893,33 | 39 472,00 |
| 1 | SO 01 | 37 437,50 | 44 925,00 |
| 2 | SO 02 | | |

REKAPITULÁCIASTAVBY

Kód: 1
Stavba: **Obnova interierovych priestorov ZŠ II**

JKSO:
Miesto: Základna škola sídlisko II 1336, Vranovnad Topľou

KS:
Dátum: 24.5.2024

Objednávateľ:
Základna škola sídlisko II

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Balkar, s.r.o.

IČO: 44441576
IČ DPH: SK2022705212

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing.Marián Magyar

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

| | | | |
|---------------------|--|--|------------------|
| Cena bez DPH | | | 32 893,33 |
|---------------------|--|--|------------------|

| | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
|--------------|-------------|------------------|-----------------|
| DPH základná | 20,00% | 0,00 | 0,00 |
| znižená | 20,00% | 32 893,33 | 6 578,67 |

| | | | |
|-------------------|----------|------------|------------------|
| Cena s DPH | v | EUR | 39 472,00 |
|-------------------|----------|------------|------------------|

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

04.06.2024

Dátum a podpis:

Pečiatka

04.6.2024

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: Obnova interierových priestorov ZŠ II

Miesto: Základna škola sídlisko II 1336, Vranov nad Topľou

Dátum: 24.05.2024

Objednávateľ: Základna škola sídlisko II

Projektant:

Zhotoviteľ: Balkar, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing.Marián Magyar

| Kód | Popis | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|----------------------------|-------|--------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov | | 32 893,33 | 39 472,00 |
| 1 | SO 01 | 32 893,33 | 39 472,00 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova interierovych priestorov ZŠ II

Objekt:

1 - SO 01

JKSO:

Miesto: Základna škola sídlisko II 1336, Vranov nad Topľou

KS:

Dátum: 24.05.2024

Objednávateľ:

Základna škola sídlisko II

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Balkar, s.r.o.

IČO:

44441576

IČ DPH:

SK2022705212

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.Marián Magyar

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

32 893,33

| | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00 | 20,00% | 0,00 |
| znižovaná | 32 893,33 | 20,00% | 6 578,67 |

Cena s DPH

v EUR

39 472,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova interierových priestorov ZŠ II

Objekt:

1 - SO 01

Miesto: Základna škola sídlisko II 1336, Vranov nad Topľou

Dátum: 24.05.2024

Objednávateľ: Základna škola sídlisko II

Projektant:

Zhotoviteľ: Balkar, s.r.o.

Spracovateľ: Ing.Marián Magyar

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

| Kód dielu - Popis | Cena celkom [EUR] |
|---|-------------------|
| Náklady z rozpočtu | 32 893,33 |
| HSV - Práce a dodávky HSV | 10 858,56 |
| 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie | 1 324,40 |
| 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | 8 979,10 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 231,80 |
| 99 - Presun hmôt HSV | 323,26 |
| PSV - Práce a dodávky PSV | 13 219,65 |
| 713 - Vnútorný vodovod | 355,00 |
| 722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod | 11,60 |
| 725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety | 118,60 |
| 763 - Konštrukcie - drevostavby | 27,12 |
| 771 - Podlahy z dlaždíc | 5 093,52 |
| 775 - Podlahy vlysové a parketové | 134,74 |
| 776 - Podlahy povlakové | 7 290,11 |
| 781 - Obklady | 188,96 |
| VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách | 8 815,12 |

ROZPOČET

Stavba:

Obnova interierových priestorov ZŠ II

Objekt:

1 - SO 01

Miesto: Základna škola sídlisko II 1336, Vranov nad Topľou

Dátum: 24.05.2024

Objednávateľ: Základna škola sídlisko II

Projektant:

Zhotoviteľ: Balkar, s.r.o.

Spracovateľ: Ing.Marián Magyar

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

N klady z rozpočtu

32 893,33

D HSV Práce a dodávky HSV 10 858,56

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 324,40

| | | | | | | | |
|---|---|-------------|--|----|--------|-------|----------|
| 1 | K | 342273150 | Priečky z tvárnic PORFIX hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (150x250x500) | m2 | 30,780 | 40,00 | 1 231,20 |
| 2 | K | 340291112.S | Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky nad 100 mm - styk stena + strop | m | 8,200 | 6,00 | 49,20 |
| 3 | K | 317162133 | Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm | ks | 2,000 | 22,00 | 44,00 |

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 8 979,10

| | | | | | | | |
|----|---|----------------|--|----|---------|-------|----------|
| 4 | K | 612460121.S | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou | m2 | 300,700 | 2,00 | 601,40 |
| 5 | K | 632450465 | Cementový poter CEMIX, ozn. 080, triedy CT-C30-F6, hr. 20 mm | m2 | 27,000 | 8,20 | 221,40 |
| 6 | K | 642942111.S | Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2 | ks | 2,000 | 38,00 | 76,00 |
| 7 | M | 553310005200.S | Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 800x1970x60 mm P | ks | 2,000 | 58,00 | 116,00 |
| 8 | K | 612481119.S | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením | m2 | 300,700 | 8,50 | 2 555,95 |
| 9 | K | 612465182 | Vnútoraná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, VivalInterior, hr. 3 mm | m2 | 169,900 | 8,50 | 1 444,15 |
| 10 | K | 612460203.S | Vnútoraná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 30 mm | m2 | 19,000 | 9,00 | 171,00 |
| 11 | K | 622461281.S | Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková | m2 | 130,800 | 29,00 | 3 793,20 |

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 231,80

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|---|----|--------|-------|-------|
| 12 | K | 962032231.S | Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t | m3 | 0,726 | 40,00 | 29,04 |
| 13 | K | 965042131.S | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t | m3 | 0,400 | 79,00 | 31,60 |
| 14 | K | 979081111.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 3,440 | 8,00 | 27,52 |
| 15 | K | 979081121.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 34,400 | 0,30 | 10,32 |
| 16 | K | 979082111.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m | t | 3,440 | 9,00 | 30,96 |
| 17 | K | 979082121.S | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m | t | 3,440 | 2,00 | 6,88 |
| 18 | K | 979089012.S | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné | t | 2,433 | 25,00 | 60,83 |
| 19 | K | 979089212.S | Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné - podlaha PVC | t | 0,990 | 35,00 | 34,65 |

D 99 Presun hmôt HSV 323,26

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|---|---|--------|-------|--------|
| 20 | K | 999281111.S | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 11,147 | 29,00 | 323,26 |
|----|---|-------------|---|---|--------|-------|--------|

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|--|-----|----------|--------------|-------------------|
| D | PSV | | Práce a dodávky PSV | | | | 13 219,65 |
| D | 713 | | Vnútrotný vodovod | | | | 355,00 |
| 21 | K | 713483101.S | Zhotovenie a napojenie ZDRAVOTECHNICKYCH rozvodov | kpl | 1,000 | 355,00 | 355,00 |
| D | 722 | | Zdravotechnika - vnútrotný vodovod | | | | 11,60 |
| 22 | K | 722220121.S | Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2 | pár | 1,000 | 5,00 | 5,00 |
| 23 | M | 197730076600.S | Nástenka lisovacia koncová, 1/2" Fx18, PN 10, T = +120 °C, niklovaná mosadz, tesnenie EPDM | ks | 1,000 | 6,60 | 6,60 |
| D | 725 | | Zdravotechnika - zariadenie predmety | | | | 118,60 |
| 24 | K | 725219201.S | Montáž umývadla keramického na konzoly, bez výtokovej armatúry | ks | 1,000 | 16,00 | 16,00 |
| 25 | M | 642110004300.S | Umývadlo keramické bežný typ | ks | 1,000 | 40,00 | 40,00 |
| 26 | K | 725829601.S | Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním | ks | 1,000 | 8,00 | 8,00 |
| 27 | M | 551450003800.S | Batéria umývadlová stojanková páková | ks | 1,000 | 42,00 | 42,00 |
| 28 | K | 725869300.S | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 32 mm | ks | 1,000 | 2,20 | 2,20 |
| 29 | M | 551620005300.S | Zápachová uzávierka - sifón umývadlový a bidetový DN 32 | ks | 1,000 | 8,90 | 8,90 |
| 30 | K | 998725202.S | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m | % | 5,000 | 0,30 | 1,50 |
| D | 763 | | Konštrukcie - drevostavby | | | | 27,12 |
| 31 | K | 763115514.S | Priečka SDK hr. 150 mm, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12,5 mm, TI 100 mm | m2 | 0,800 | 33,90 | 27,12 |
| D | 771 | | Podlahy z dlaždíc | | | | 5 093,52 |
| 32 | K | 771571110.S | Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 200 mm | m2 | 110,140 | 19,80 | 2 180,77 |
| 33 | M | 597740000400.S | Dlaždice keramické s hladkým povrchom lxxvhr 300x200, jednofarebné | m2 | 114,546 | 19,50 | 2 233,65 |
| 34 | K | 771415003.S | Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 72 mm | m | 104,600 | 3,50 | 366,10 |
| 35 | M | 597640006010.S | Sokel keramický lxxvhr 24x198x7 mm, vnútorná hrana | m | 105,650 | 2,30 | 243,00 |
| 36 | K | 998771202.S | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m | % | 20,000 | 3,50 | 70,00 |
| D | 775 | | Podlahy vlysové a parketové | | | | 134,74 |
| 37 | K | 775413240.S | Montáž prechodovej lišty samolepiacej | m | 7,000 | 7,00 | 49,00 |
| 38 | M | 611990001100.S | Lišta prechodová skrutkovacia, šírka 40 mm | m | 7,070 | 12,00 | 84,84 |
| 39 | K | 998775202.S | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m | % | 3,000 | 0,30 | 0,90 |
| D | 776 | | Podlahy povlakové | | | | 7 290,11 |
| 40 | K | 776511820.S | Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t | m2 | 169,700 | 3,90 | 661,83 |
| 41 | K | 776990105.S | Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh | m2 | 169,700 | 0,80 | 135,76 |
| 42 | K | 632001051.S | Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery | m2 | 169,700 | 1,90 | 322,43 |
| 43 | K | 632452618.S | Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm | m2 | 169,700 | 10,50 | 1 781,85 |
| 44 | K | 776541100.S | Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch | m2 | 169,700 | 11,00 | 1 866,70 |
| 45 | M | 284110000110.S | Podlaha PVC heterogénna, hrúbka do 2,5 mm | m2 | 174,791 | 11,00 | 1 922,70 |
| 46 | K | 776420010.S | Lepenie podlahových soklov z PVC | m | 145,210 | 1,50 | 217,82 |
| 47 | M | 284110002100.S | Sokel PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm | m | 146,320 | 2,44 | 357,02 |
| 48 | K | 998776201.S | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m | % | 10,000 | 2,40 | 24,00 |
| D | 781 | | Obklady | | | | 188,96 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| 49 | K | 781445268.S | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 200x200 mm | m2 | 3,500 | 33,00 | 115,50 |
| 50 | M | 597640000400.S | Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké l xv 200x200x14 mm | m2 | 3,640 | 20,00 | 72,80 |
| 51 | K | 998781202.S | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m | % | 2,200 | 0,30 | 0,66 |

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 8 815,12

| | | | | | | | |
|----|---|---------------|---|-----|--------|--------|----------|
| 52 | K | 000100011.S | Ostatne prace a naklady stavby | eur | 1,000 | 745,52 | 745,52 |
| 53 | K | 000100011.S11 | Uprava elektroinstalacie | eur | 1,000 | 728,00 | 728,00 |
| 54 | K | 000100011.S1 | Montaz PVC zostavy 2-sklo fix okna - dodavka a montaz | m2 | 48,300 | 152,00 | 7 341,60 |

REKAPITULÁCIASTAVBY

Kód: 1
Stavba: **Obnova interierovych priestorov ZŠ II**

JKSO:
Miesto: Základna škola sídlisko II 1336, Vranovnad Topľou

KS:
Dátum: 24.5.2024

Objednávateľ:
Základna škola sídlisko II

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Balkar, s.r.o.

IČO: 44441576
IČ DPH: SK2022705212

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing.Marián Magyar

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

| | | | |
|---------------------|--|--|------------------|
| Cena bez DPH | | | 37 437,50 |
|---------------------|--|--|------------------|

| | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
|--------------|-------------|------------------|-----------------|
| DPH základná | 20,00% | 0,00 | 0,00 |
| znižená | 20,00% | 37 437,50 | 7 487,50 |

| | | | |
|-------------------|----------|------------|------------------|
| Cena s DPH | v | EUR | 44 925,00 |
|-------------------|----------|------------|------------------|

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: Obnova interierovych priestorov ZŠ II

Miesto: Základna škola sídlisko II 1336, Vranov nad Topľou

Dátum: 24.05.2024

Objednávateľ: Základna škola sídlisko II

Projektant:

Zhotoviteľ: Balkar, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing.Marián Magyar

| Kód | Popis | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|----------------------------|-------|--------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov | | 37 437,50 | 44 925,00 |
| 2 | SO 02 | 37 437,50 | 44 925,00 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova interierovych priestorov ZŠ II

Objekt:

2 - SO 02

JKSO:

Miesto: Základna škola sídlisko II 1336, Vranov nad Topľou

KS:

Dátum: 24.05.2024

Objednávateľ:

Základna škola sídlisko II

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Balkar, s.r.o.

IČO:

44441576

IČ DPH:

SK2022705212

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.Marián Magyar

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

37 437,50

| | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00 | 20,00% | 0,00 |
| znižovaná | 37 437,50 | 20,00% | 7 487,50 |

Cena s DPH

v EUR

44 925,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova interierových priestorov ZŠ II

Objekt:

2 - SO 02

Miesto:

Základna škola sídlisko II 1336, Vranov nad Topľou

Dátum:

24.05.2024

Objednávateľ:

Základna škola sídlisko II

Projektant:

Zhotoviteľ:

Balkar, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing.Marián Magyar

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

37 437,50

HSV - Práce a dodávky HSV

9 639,07

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

99,00

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

8 925,80

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

454,02

99 - Presun hmôt HSV

160,25

PSV - Práce a dodávky PSV

22 487,59

771 - Podlahy z dlaždíc

20 529,42

775 - Podlahy vlysové a parketové

38,69

776 - Podlahy povlakové

1 919,48

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

5 310,84

ROZPOČET

Stavba:

Obnova interierových priestorov ZŠ II

Objekt:

2 - SO 02

Miesto:

Základna škola sídlisko II 1336, Vranov nad Topľou

Dátum:

24.05.2024

Objednávateľ:

Základna škola sídlisko II

Projektant:

Zhotoviteľ:

Balkar, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing.Marián Magyar

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

N klady z rozpočtu

37 437,50

D HSV Práce a dodávky HSV 9 639,07

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 99,00

| | | | | | | | |
|---|---|-------------|--|----|-------|-------|-------|
| 1 | K | 317161412.S | Pórobetónový preklad nosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm | ks | 1,000 | 35,00 | 35,00 |
| 2 | K | 340238265.S | Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm | m2 | 1,600 | 40,00 | 64,00 |

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 8 925,80

| | | | | | | | |
|----|---|----------------|--|----|---------|-------|----------|
| 3 | K | 612401391.S | Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0,25 do 1 m2 - oprava omietok po vyburanie prieky | ks | 16,000 | 7,00 | 112,00 |
| 4 | K | 612460121.S | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou | m2 | 320,400 | 2,00 | 640,80 |
| 5 | K | 632450465 | Cementový poter CEMIX, ozn. 080, triedy CT-C30-F6, hr. 20 mm | m2 | 30,000 | 8,20 | 246,00 |
| 6 | K | 612481119.S | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením | m2 | 325,400 | 8,50 | 2 765,90 |
| 7 | K | 612465182 | Vnútoraná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, VivaInterior, hr. 3 mm | m2 | 176,600 | 8,50 | 1 501,10 |
| 8 | K | 612460202.S | Vnútoraná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm | m2 | 13,200 | 9,00 | 118,80 |
| 9 | K | 622461281.S | Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková | m2 | 118,800 | 29,00 | 3 445,20 |
| 10 | K | 642942111.S | Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2 | ks | 1,000 | 38,00 | 38,00 |
| 11 | M | 553310005200.S | Zárubňa oceľová oblá švxhr 800x1970x60 mm P | ks | 1,000 | 58,00 | 58,00 |

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 454,02

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|--|----|--------|-------|--------|
| 12 | K | 962031135.S | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tvárnic alebo priečokoviek hr. do150 mm, - 0,11500t | m2 | 29,500 | 6,90 | 203,55 |
| 13 | K | 968072455.S | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t | m2 | 1,600 | 24,00 | 38,40 |
| 14 | K | 978059531.S | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t | m2 | 3,500 | 3,80 | 13,30 |
| 15 | K | 979081111.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 4,229 | 8,00 | 33,83 |
| 16 | K | 979081121.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 42,290 | 0,30 | 12,69 |
| 17 | K | 979082111.S | Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m | t | 4,229 | 9,00 | 38,06 |
| 18 | K | 979082121.S | Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m | t | 4,229 | 2,00 | 8,46 |
| 19 | K | 979089012.S | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné | t | 4,229 | 25,00 | 105,73 |

D 99 Presun hmôt HSV 160,25

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|---|---|-------|-------|--------|
| 20 | K | 999281111.S | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 5,526 | 29,00 | 160,25 |
|----|---|-------------|---|---|-------|-------|--------|

D PSV Práce a dodávky PSV 22 487,59

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|--|-----|----------|--------------|-------------------|
| D | | 771 | Podlahy z dlaždíc | | | | 20 529,42 |
| 21 | K | 771571110.S | Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 200 mm | m2 | 476,790 | 19,80 | 9 440,44 |
| 22 | M | 597740000400.S | <i>Dlaždice keramické s hladkým povrchom lxxvhr 300x200, jednofarebné</i> | m2 | 495,862 | 19,50 | 9 669,31 |
| 23 | K | 771415003.S | Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 72 mm | m | 203,300 | 3,50 | 711,55 |
| 24 | M | 597640006010.S | <i>Sokel keramický lxxvhr 24x198x7 mm, vnútorná hrana</i> | m | 204,400 | 2,30 | 470,12 |
| 25 | K | 998771202.S | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m | % | 68,000 | 3,50 | 238,00 |
| D | | 775 | Podlahy vlysové a parketové | | | | 38,69 |
| 26 | K | 775413240.S | Montáž prechodovej lišty samolepiacej | m | 2,000 | 7,00 | 14,00 |
| 27 | M | 611990001100.S | <i>Lišta prechodová skrutkovacia, šírka 40 mm</i> | m | 2,020 | 12,00 | 24,24 |
| 28 | K | 998775202.S | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m | % | 1,500 | 0,30 | 0,45 |
| D | | 776 | Podlahy povlakové | | | | 1 919,48 |
| 29 | K | 776511820.S | Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t | m2 | 476,790 | 3,90 | 1 859,48 |
| 30 | K | 998776201.S | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m | % | 50,000 | 1,20 | 60,00 |
| D | | VRN | Investičné náklady neobsiahnuté v cenách | | | | 5 310,84 |
| 31 | K | 000100011.S | Ostatne práce a naklady stavby | eur | 1,000 | 707,64 | 707,64 |
| 32 | K | 000100011.S1 | Montaz PVC zostavy 2-skleo fix okna - dodavka a montaz | m2 | 27,400 | 168,00 | 4 603,20 |